
 
 

 

 

 
 

 
 

 

                         



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary, městem Nová Role   

              

strana 1  

 

Obsah 

 
1. Právní forma a sídlo Agentury domácí péče LADARA ....................................................... 3 

1.1 Právní forma Agentury domácí péče LADARA ............................................................ 3 

1.2 Sídlo společnosti ................................................................................................................. 3 

2. Územní a časová působnost Agentury domácí péče LADARA ............................................... 4 

2.1 Územní působnost .............................................................................................................. 4 

2.2 Časová působnost v roce 2016 ........................................................................................... 4 

3. Veřejné závazky ....................................................................................................................... 5 

3.1 Veřejný závazek pro pečovatelskou službu a osobní asistenci........................................... 5 

3.2 Veřejný závazek pro tísňovou péči ..................................................................................... 5 

4. Informace .................................................................................................................................. 6 

5. Organizační schéma .................................................................................................................. 7 

6. Propojenost sociálních služeb ................................................................................................... 8 

7. Splnění záměrů Agentury domácí péče LADARA v roce 2016 .............................................. 9 

8. Záměry Agentury domácí péče LADARA pro rok 2017 ......................................................... 9 

9. Finanční zpráva za rok 2016 ................................................................................................... 10 

9.1 Rozvaha ............................................................................................................................ 10 

9.2 Výkaz zisku a ztráty 2016 ................................................................................................ 12 

10. Pečovatelská služba, osobní asistence, tísňová péče ............................................................ 14 

v roce  2016 ................................................................................................................................ 14 

10.1 Pečovatelská služba ........................................................................................................ 14 

10.2. Osobní asistence ............................................................................................................ 17 

10.3 Tísňová péče ................................................................................................................... 19 

 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary, městem Nová Role   

              

strana 2  

 

Vítejte, 

 

ve předložené výroční zprávě je popsán vývoj a činnost námi poskytovaných sociálních služeb 

v roce 2016.  I v  roce 2016 byla udržena vysoká kvalita námi poskytovaných sociálních služeb. 

Pečovatelská služba, osobní asistence a tísňová péče je rozvíjena v souladu se Střednědobým 

plánem rozvoje sociálních služeb města Karlovy Vary na období 2014 – 2018 a Střednědobým 

plánem rozvoje sociálních služeb Karlovarského kraje na období 2014 – 2017.  Od 1.ledna 2016 

nově poskytujeme péči občanům města Nová Role, Mezirolí a Jimlíkova. Při poskytování péče 

bychom se neobešli bez úzké spolupráce Krajského úřadu karlovarského kraje, vedení města Nová 

Role, sociálního odboru magistrátu města Kalovy Vary. Za vstřícnost bych chtěl všem poděkovat.  

Při poskytování sociálních služeb dbáme na individualitu každého uživatele. Námi poskytované 

sociální služby se zaměřují na širokou cílovou skupinu - na seniory omezené v soběstačnosti z 

důvodu věku, chronického onemocnění, zdravotního stavu, osoby se zdravotním postižením. 

Doplňují péči rodiny a podporují je při pochopení potřeb uživatele.  

 

Dovolte mi, abych zde poděkoval všem zaměstnancům Agentury domácí péče LADARA za jejich 

osobní přístup při zajišťování pečovatelské služby, osobní asistence a tísňové péče a řešení potřeb 

uživatelů jednotlivých sociálních služeb. Tyto problémy mé spolupracovnice řeší odpovědně a 

s entuziasmem a empatií. 

 

Na závěr bych chtěl poděkovat, také  našim sponzorům, dárcům, státním institucím, především 

Ministerstvu práce a sociálních věcí, Krajskému úřadu Karlovarského kraje a statutárnímu  městu   

Karlovy Vary, městu Nová Role. Bez jejich pochopení a finanční  podpory pro pomoc našim 

uživatelům, bychom nemohli poskytovat a rozvíjet sociální služby. 

                                                                 

 

                                                                                                  Ing. Pavel Andrejkiv, DiS.  
                                                                                                          ředitel společnosti 

 

 

 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary, městem Nová Role   

              

strana 3  

 

1. Právní forma a sídlo Agentury domácí péče LADARA 

 

1.1 Právní forma Agentury domácí péče LADARA 

Agentura domácí péče LADARA je obecně prospěšná společnost, která byla zapsána dne 19.4.2006 

v Rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl O, vložka 95.  

 

Statutární orgán: Ing. Pavel Andrejkiv, DiS.  

 

Správní rada společnosti v roce 2016 byla následující: 

předseda správní rady: Pavla Andrejkivová   

členové správní rady:   JUDr.Veronika Vlková 

                                      Bc. Šárka Šturmová 

 

Dozorčí rada společnosti v roce 2016 byla následující:  

MUDr. Tomáš Pospíšil 

Helena Zíková 

Bc. Petr Andrejkiv, DiS. 

 

Členové správní a dozorčí  rady nepobírali v roce 2016 žádné finanční odměny spojené s jejich 

funkcemi.  

 

1.2 Sídlo společnosti 

Agentura domácí péče LADARA , o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 360 17 

Provozovna: Čankovská 1021/19, 36005 Karlovy Vary  

 

Kontaktní osoby: 

ředitel: Ing.Pavel Andrejkiv, DiS., tel.: 777 143 124 

vedoucí provozu- pečovatelská služba, osobní asistence: Drahomíra Hladíková, telefon: 777 143 452 

vedoucí tísňové péče: Petra Dvořáková, telefon: 777 121 136 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary, městem Nová Role   

              

strana 4  

 

2. Územní a časová působnost Agentury domácí péče LADARA 

2.1 Územní působnost  

 

od 1.1.2016 poskytujeme nově péči ve městě Nová Role, Mezirolí, Jimlíkov. 

Agentura domácí péče  LADARA, o.p.s poskytuje pečovatelskou službu a osobní asistenci 

ve městě Karlovy Vary  (Bohatice, Čankov, Doubí, Drahovice, Dvory, Hůrky, Olšová Vrata, 

Počerny, Rosnice, Rybáře, Sedlec, Stará Role, Tašovice)  a jeho blízkého okolí -

 Jenišov, Hory, Otovice, Dalovice). 

  

Tísňová péče je poskytována pouze ve městě Nová Role a Karlovy Vary (Bohatice, 

Čankov, Doubí, Drahovice, Dvory, Hůrky, Olšová Vrata, Počerny, Rosnice, Rybáře, Sedlec, 

Stará Role, Tašovice) a jeho blízkého okolí  - Jenišov, Hory, Otovice, Dalovice) 

 

2.2 Časová působnost v roce 2016 

 

Agentura domácí péče LADARA  měla v roce 2016 následující časovou působnost:  

 

Pečovatelské služby - v Karlových Varech (denně od 7:00 do 21:00 hodin) 

                                     - v  Nové Roli (denně od 7:00 do 19:00 hodin) 

Osobní asistence - Karlovy Vary, Nová Role (dle potřeby uživatele) 

Tísňové péče - Karlovy Vary, Nová Role  (nepřetržitě 24 hodin denně) 

 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary, městem Nová Role   

              

strana 5  

 

3. Veřejné závazky  
 

Agentura domácí péče LADARA si vytkla následující veřejné závazky. 

 

3.1 Veřejný závazek pro pečovatelskou službu a osobní asistenci 

 

Naší snahou je poskytovat výše uvedené sociální služby odborně tak, aby jedinec byl schopen žít 

plnohodnotný život v kruhu své rodiny, ve svém přirozeném sociálním prostředí. Při zajišťování služby 

plně respektujeme osobnost a důstojnost uživatele. Našimi službami poskytujeme úlevu nejen 

samotným uživatelům sociální služby, ale i jejich blízkým. Poskytujeme komplex služeb a úkonů 

vedoucích k zachování soběstačnosti uživatele sociální služby, umožnit mu zapojení do běžného života 

a zachovat dosavadní způsob života a jeho setrvání v domácím prostředí. Sociální služby (pečovatelská 

služba, osobní asistence) jsou poskytovány v přirozeném sociálním prostředí, kde uživatel žije, pracuje 

nebo se vzdělává.  

 

3.2 Veřejný závazek pro tísňovou péči  

 

Snahou při poskytování tísňové péče je oddalovat nebo zkracovat pobyt v sociálních pobytových 

zařízení. Tísňovou péči chceme poskytovat odborně tak, aby jedinec byl schopen žít plnohodnotný 

život v kruhu své rodiny, ve svém přirozeném sociálním prostředí co nejdéle. V rámci bezplatného 

základního sociálního poradenství nabídnout možnosti řešení nepříznivé sociální situace a 

zprostředkovat využívání i jiných sociálních služeb (zejména pečovatelskou službu, osobní 

asistenci) a zajistit pomoc při prosazování práv uživatelů. Při zajišťování služby plně respektujeme 

osobnost a důstojnost uživatele. 

 

 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary, městem Nová Role   

              

strana 6  

 

4. Informace 
Agentura domácí péče LADARA zveřejňuje informace o poskytování sociálních služeb 

pomocí:  

  

 informačních letáků – základní informace o činnosti, o poskytovaných službách, kontakty 

na klíčové pracovníky. Tyto letáky jsou k dispozici u obvodních lékařů, I.Poliklinika 

Karlovy Vary, v Karlovarské krajské nemocnici, ve zdravotnických zařízeních např. Rehos 

Nejdek.  

 webových stránek – informace o historii společnosti, o poskytovaných službách, 

personální zázemí organizace, kontakty na klíčové pracovníky, www.ladara.eu) 

 výročních zpráv – jsou zveřejňovány na internetových stránkách společnosti, ve sbírce 

listin 

 katalogů poskytovatelů sociálních služeb – jedná se o informace obsažené v Katalogu 

poskytovatelů sociálních služeb ve městě Karlovy Vary, který je dostupný na webových 

stránkách Magistrátu města Karlovy Vary nebo v katalogu krajských poskytovatelů 

sociálních služeb na stránkách Krajského úřadu Karlovarského kraje  

 informací v místním tisku a rozhlase – informace zveřejněné v regionálních médiích 

(Radniční listy, Mladá fronta dnes, Karlovarský deník, Český rozhlas Plzeň) 

 účast na akci „Den rodin“, která se koná každoročně ve volnočasovém areálu Rolava 

  informace podávány zaměstnanci Agentury domácí péče LADARA. Informace o 

poskytováni sociálních služeb podávají k tomu určení pracovníci – ředitel společnosti, 

vedoucí pečovatelské služby, sociální pracovník. Základní informace o poskytovaných 

službách jsou schopni podat také pracovníci v sociálních službách, kteří jsou v metodice 

podávání informací školeni nadřízeným pracovníkem.  

 reklamou umístněnou na vozovém parku Agentury domácí péče LADARA 

 informační tabule před kancelářemi Agentury domácí péče LADARA (Karlovy Vary, 

Nová Role) 

 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary, městem Nová Role   

              

strana 7  

 

5. Organizační schéma 
 

 
 
 
 
 

 
 

Ekonom,účetní, 
personalista 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

Organizační struktura je definována tak, aby byla zcela patrná oprávnění a povinnosti jednotlivých 

pracovníků. 

 

Vedení organizace dbá na to, aby pracovní podmínky odpovídaly platným obecně závazným 

normám a stanoveným předpisům. 

 

 

 

 

 
Ředitel společnosti 

 
 

  
 

 
Administrativní 

pracovník  
 

 
Vedoucí pečovatelské služby,  

osobní asistence – Karlovy Vary 
 

 
Sociální pracovník 
pro pečovatelskou 

službu, osobní 
asistenci a 

tísňovou péči 
 

 
Vedoucí tísňové 

péče 
 

 
                

 
Pracovníci  v sociálních službách určení pro pečovatelskou službu a osobní 

asistenci, tísňovou péči  
 

Úklid  

DPP- 300 hodin 

 
Vedoucí pečovatelské 

služby – Nová Role 
 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary, městem Nová Role   

              

strana 8  

 

 

 

6. Propojenost sociálních služeb  

 

Naše uživatele se snažíme zapojit do běžného života. To spočívá např. v doprovodu k lékaři na 

vyšetření, do bankovních ústavů, na poštu, na nákupy, na úřady. Do těchto institucí je v rámci 

pečovatelské služby a osobní asistence často doprovázíme, nebo jim styk s institucemi, např. při 

zajištění vydání nového občanského průkazu zajišťujeme. Agentura domácí péče LADARA 

spolupracuje s institucemi, odborníky a dalšími lidmi, které si uživatel stanoví ze svého okolí, a to tak, 

aby směřoval k dosažení osobních cílů. 

 

Uživatelé mohou využívat i služeb ostatních poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb. Jedná 

se např. o Agenturu zdravotní domácí péče Home Care - Světlana Smolínová, Domácí zdravotní péče - 

Olga Sapoušková, Pavla Andrejkivová - LADARA, s.r.o, Městské zařízení sociálních služeb – 

pečovatelská služba, Farní charita Karlovy Vary – týdenní stacionář, Domácí péče Karlovy Vary, s.r.o. 

 

Agentura domácí péče LADARA dále spolupracuje se Zařízením následné rehabilitační a hospicové 

péče (Rehos),  Karlovarskou krajskou nemocnicí, praktickými lékaři v Karlových Varech, se sociálním 

odborem magistrátu města Karlovy Vary, městským úřadem Nová Role a s Krajským úřadem 

Karlovarského kraje – odborem sociálních věcí.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary, městem Nová Role   

              

strana 9  

 

 

 

7. Splnění záměrů Agentury domácí péče LADARA v roce 2016 
 

Pro rok 2016 si Agentura domácí péče LADARA stanovila tyto záměry:  

 obnova výpočetní techniky – tento záměr byl splněn. V roce 2016 došlo k nákupu  2 ks    

     notebooků a 1 ks stolního počítače. 

 obnova vozového parku – v roce 2016 byl pořízen nový osobní automobil Dacia Sandero, 

ojeté osobní automobily Kia Picanto a Renault Clio.  

 vyrovnané hospodaření pro rok 2016. K 31.12.2016 Agentura domácí péče LADARA 

dosáhla vyrovnaného hospodaření. Více informací v kapitole č.9.2. 

 zvyšování kvality poskytované pečovatelské služby, osobní asistence a tísňové péče. 

Zvyšování kvality poskytovaných služeb během roku 2016 došlo. Hlavním předpokladem je 

zvyšování vědomostí a dovedností zejména pracovníků v sociálních službách. Tito 

pracovníci byli v průběhu roku 2016 školeni v oblastech, které považovaly za nutné.  

 

8. Záměry Agentury domácí péče LADARA pro rok 2017 

      

 Pro rok 2017 si Agentura domácí péče LADARA stanovila tyto záměry:  

 

 průběžná obnova výpočetní techniky, 

 rozšíření územní působnosti o obec Božíčany, Mírová 

 obnova vozového parku – nákup 1 osobního automobilu,  

 vyrovnané hospodaření pro rok 2017,  

 zvyšování kvality poskytované pečovatelské služby, osobní asistence a tísňové péče, 

 vybudování nového zázemí pro pracovníky v sociálních službách a vedení společnosti 

 

 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary, městem Nová Role   

              

strana 10  

 

 

9. Finanční zpráva za rok 2016 

9.1 Rozvaha 

 

AKTIVA          stav k 1.1.2016 stav k 31.12.2016 

A. Dlouhodobý majetek celkem 518 676,00 535 924,00 

1. Dlouhodobý hmotný majetek 1 261 288,00 1 514 988,00 

    - Hmotné movité věci a jejich soubory  1 261 288,00 1 514 988,00 

2. Dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 

3. Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 

4. Oprávky k dlouhodohému majetku celkem -742 612,00 -979 064,00 

B: Krátkodobý majetek celkem 478 397,55 822 695,46 

1. Zásoby   0,00 0,00 

2. Pohledávky  231 327,00 330 838,00 

    - Odběratelé 193 167,00 273 493,00 

    - Poskytnuté provozní zálohy 26 160,00 38 540,00 

    - Pohledávky za zaměstnanci 12 000,00 18 805,00 

3. Krátkodobý finanční majetek 230 783,05 464 926,96 

    - Peněžní prostředky v pokladnách 4 534,00 7 764,00 

    - Peněžní prostředky na bankovních účtech  226 249,05 457 162,96 

4. Jiná aktiva celkem 16 287,50 26 930,50 

    - Náklady příštích období 16 287,50 26 930,50 

ÚHRN AKTIV  997 073,55 1 358 619,46 
 

 

 

 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary, městem Nová Role   

              

strana 11  

 

 

PASIVA stav k 1.1.2016 stav k 31.12.2016 

A: Vlastní zdroje celkem 822 069,19 741 713,57 

1. Jmění celkem 823 541,32 728 065,19 

    - Vlastní jmění  252 151,00 158 147,00 

    - Fondy 571 390,32 569 918,19 

2. Výsledek hospodaření celkem -1 472,13 13 648,38 

    - Účet výsledku hospodaření 0,00 13 648,38 

    - Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení -1 472,13 0,00 

B. Cizí zdroje celkem 175 004,36 616 905,89 

1. Rezervy celkem 0,00 0,00 

2. Dlouhodobé závazky celkem 0,00 0,00 

3. Krátkodobé závazky celkem 175 004,36 616 905,89 

    - Dodavatelé 35 801,80 12 949,40 

    - Ostatní závazky 0,00 6 000,00 

    - Zaměstnanci 1 265,00 136 836,00 

    - Ostatní závazky k zaměstnancům 0,00 0,00 

    - Závazky k institucím SP a ZP  -133,00 252 604,00 

    - Daň z příjmů 0,00 0,00 

    - Ostatní přímé daně -5 994,00 38 401,00 

    - Závazky ke státnímu rozpočtu, KK, MÚ 0,00 0,00 

    - Jiné závazky 0,00 0,00 

    - Krátkodobé úvěry (úvěry na osobní vozy 2x) 144 064,56 164 115,49 

    - Dohadné účty pasivní 0,00 6 000,00 

    - Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 0,00 0,00 

4. Jiná pasiva celkem 0,00 0,00 

    - Výdaje, výnosy příštích období 0,00 0,00 

ÚHRN PASIV 997 073,55 1 358 619,46 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary, městem Nová Role   

              

strana 12  

 

9.2 Výkaz zisku a ztráty 2016 

Výkaz zisku a ztráty Hlavní Hospodářská 

A. Náklady 8 308 074,00 49 448,00 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 373 249,00 8 200,00 

    a) Spotřeba materiálu, energie  762 364,00 8 200,00 

          - Kancelářské potřeby 48 489,00 0,00 

          - Čistící a hygienické potřeby, režijní materiál 85 513,00 0,00 

          - Ostatní režijní materiál drobný 52 393,00 8 200,00 

         - Nákup drovného hmotného majetku 294 489,00 0,00 

         - Pohonné hmoty 248 703,00 0,00 

         - Spotřeba energií celkem 32 777,00 0,00 

    b) Prodané zboží 0,00 0,00 

    c) Oprava a udržování  253 379,00 0,00 

         - Oprava a údržba osobních vozů 236 514,00 0,00 

         - Oprava a údržba nebytových prostor 16 865,00 0,00 

    d) Náklady na cestovné                                      42 044,00 0,00 

    e) Náklady na reprezentaci 2 930,00 0,00 

     f) Ostatní služby  312 532,00 0,00 

           - Inzerce, reklama, propagace 22 085,00 0,00 

           - Právní a ekonomické služby 29 200,00 0,00 

          - Nájemné nebytových prostor 115 996,00 0,00 

          - Školení, semináře, kurzovné zaměstnanců 32 379,00 0,00 

          - Telefony mobilní, pevná linka, internet 84 353,00 0,00 

          - Ostatní služby drobné 28 519,00 0,00 

          - Služby jednorázové akce 0,00 0,00 

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0,00 0,00 

III. Osobní náklady 6 556 436,00 26 080,00 

    a) Mzdové náklady   4 891 659,00 26 080,00 

    b) Zákonné pojištění (ZP a SP)                1 644 461,00 0,00 

    c) Ostatní sociální náklady       20 316,00 0,00 

IV. Daně a poplatky 70 758,00 0,00 

        - Poplatky banky 49 921,00 0,00 

        - Ostatní poplatky různé, pojištění 20 837,00 0,00 

V. Ostatní náklady 71 179,00 15 168,00 

        - Odpis pohledávek - váleční veteráni 53 622,00 0,00 

        - Odpis nedobytných pohledávek a nedaňové výdaje 5 119,00 15 168,00 

        - Úroky z úvěru - osobní vozy 12 438,00 0,00 

VI.  Odpisy  236 452,00 0,00 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary, městem Nová Role   

              

strana 13  

 

VII. Poskytnuté příspěvky 0,00 0,00 

VIII. Daň z příjmů 0,00 0,00 

NÁKLADY CELKEM          8 308 074,00 49 448,00 
 

 

 

  Hlavní Hospodářská 

B. Výnosy 8 265 640,00 105 530,00 

I. Provozní dotace 5 675 600,00 0,00 

     - Provozní dotace MPSV                 3 444 300,00 0,00 

     - Provozní dotace Karlovarský kraj 981 300,00 0,00 

     - Provozní dotace Město Karlovy Vary 635 000,00 0,00 

     - Provozní dotace Město Nová Role 615 000,00 0,00 

II. Přijaté příspěvky 2 620,00 8 200,00 

     - Přijaté příspěvky - dary, nadace 2 620,00 8 200,00 

III. Tržby za vlastní výrobky a zboží 2 489 668,00 93 330,00 
     - Úhrady od uživatelů - základní činnosti za sociální 

služby 2 246 156,00 0,00 

     - Úhrady od uživatelů - fakultativní činnosti 243 512,00 93 330,00 

IV. Ostatní výnosy 94 352,00 0,00 

       - Zúčtování fondů                     94 004,00 0,00 

       - Přijaté úroky 348,00 0,00 

V. Tržby z prodeje majetku 3 400,00 4 000,00 

VÝNOSY CELKEM               8 265 640,00 105 530,00 
 

 

 

Na financování činnosti Agentury domácí péče LADARA se podílí Ministerstvo práce a sociálních 

věcí, statutární město Karlovy Vary, město Nová Role, Krajský úřad Karlovarského kraje. 

Konkrétní výše finanční částky jsou uvedeny výše ve Výkazu zisku a ztráty.  Za poskytnuté 

finanční prostředky děkujeme. Bez nich, bychom nemohli naší činnost vykonávat.  



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary, městem Nová Role   

              

strana 14  

 

10. Pečovatelská služba, osobní asistence, tísňová péče 
v roce  2016 

 

Tato kapitola popisuje vývoj u pečovatelské služby, osobní asistence a tísňové péče v roce 2016. 

10.1 Pečovatelská služba  

 

Od 1.1.2016 poskytujeme péči občanům Nové Role, Mezirolí,  Jimlíkova.  

 

Specifikace potřeb uživatelů 

Pečovatelská služba je rozvíjena v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 

města Karlovy Vary na období 2014 – 2018 a Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 

Karlovarského kraje na období 2014 – 2017.  

 

Pečovatelskou službu poskytujeme uživatelům v rozsahu potřeb běžného života v souladu s 

regionální kartou. Podle regionální karty definujeme, v čem může pečovatelská služba 

uživatele podpořit, jakou potřebu s ním společně budeme řešit. Zjišťujeme možnosti a zdroje 

uživatele. Jednotlivé řešené potřeby evidujeme při vstupu uživatele do služby. Tyto potřeby v 

průběhu péče o uživatele sledujeme, vyhodnocujeme, popřípadě identifikujeme nové. Při 

provádění péče se zaměřujeme na zjištěné potřeby a podle nich poskytujeme úkony 

pečovatelské služby. Při poskytování péče dbáme na individualitu každého uživatele. Uživatel 

má vytvořen individuální plán, který reflektuje jeho potřeby. Námi poskytovaná pečovatelská 

služba se zaměřuje na širokou cílovou skupinu - na seniory omezené v soběstačnosti z důvodu 

věku, chronického onemocnění, zdravotního stavu, osoby se zdravotním postižením. V rámci 

pečovatelské služby se snažíme podporovat život našich uživatelů v přirozeném prostředí, ve 

využívání běžně dostupných veřejných služeb, včetně udržení běžných vazeb ve společnosti. 

Doplňujeme péči rodiny a podporujeme ji při pochopení potřeb uživatele. Agentura domácí 

péče LADARA spolupracuje s terénními zdravotnickými službami v Karlových Varech, 

domácí hospicovou péčí a službami krizového či tísňového volání v případě nenadálé události. 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary, městem Nová Role   

              

strana 15  

 

Při zajištění péče komunikujeme se sociálními pracovníky magistrátu města Karlovy Vary a 

města Nová Role, s ošetřujícími lékaři, rodinnými příslušníky.  

 

Struktura prováděných úkonů poskytovaných v rámci pečovatelské služby v roce 2016 je 

následující. Úkony: zajištění úkonů osobní hygieny 35 % (pomoc s celkovou hygienou těla 14 

%, pomoc při běžných úkonech osobní hygieny 21 %), péče o domácnost – 29 % (běžný úklid 

a údržba domácnosti 20%, běžné nákupy a pochůzky 9 %), zajištění stravování - 23 % (z toho 

dovoz nebo donáška jídla 7 %, 16 % pomoc a podpora při podávání jídla a pití), zajištění 

kontaktu se společenským prostředím – 9 %, péče o zdraví a bezpečí - 4 %. V rámci úkonů 

pečovatelské služby V Karlových Varech nedovážíme obědy a neprovádíme samostatné úklidy. 

V případě potřeby v Karlových Varech, uživatele odkazujeme na komerční služby, nebo 

poskytovatele, kteří tyto úkony provádějí.  Podobné procentické zastoupení jednotlivých  

úkonů předpokládáme i v roce 2017.  

 

Jak je uvedeno výše největší objem úkonů spočívá v zajištění osobní hygieny. Struktura péče je 

následující: 20 % péče je  provedeno o sobotách, nedělí a státních svátcích, 80 % péče je 

provedeno v pracovní dny. Více jak 50 % našich uživatelů má přiznám příspěvek na péči ve 2. 

a 3.stupni. 

 

Specifikace obtížných situací, pro které má služba vytvořené specifické metodické postupy 

Uživatelé pečovatelské služby očekávají vedle odbornosti a vlídného zacházení také 

spolehlivost a bezpečí. Cílem těchto pravidel je vymezení situací, při kterých by mohlo dojít k 

narušení tohoto bezpečí a stanovení postupu při jejich řešení. Nouzová a havarijní situace je 

taková mimořádná událost, která zásadně vybočuje z běžného provozu a činnosti organizace a 

musí se okamžitě řešit. Při poskytování pečovatelské služby se můžeme setkat s nouzovými a 

havarijními situacemi. Tuto problematiku máme vymezenou ve standardu č.14 a vnitřních 

pravidel, kde jsou konkrétně stanoveny postupy. Níže v textu je uveden výčet těchto situací. 

Možné nouzové a havarijní situace při poskytování pečovatelské služby: Úraz uživatele služeb; 

uživatel neotvírá; nalezení uživatele v bezvědomí nebo neschopného komunikace; nalezení 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary, městem Nová Role   

              

strana 16  

 

mrtvého uživatele; situace, kdy je cítit plyn;agresivní uživatel, napadení pečovatelky psem 

uživatele; pracovní úraz při výkonu služby; neúmyslné poškození majetku uživatele; zhoršení 

zdravotního stavu uživatele; podezření na domácí násilí; nedůvodné obvinění z krádeže; 

podezření z podjatosti; havárie služebního vozidla přepravujícího zaměstnance a uživatele; 

havárie veřejného dopravního prostředku, přepravujícího zaměstnance a uživatele; prasklé 

vedení vody; požár; podezření u uživatele pečovatelské služby z infekční nákazy. Každá 

nestandardní, nouzová a havarijní situace je vedena v písemné podobě v příslušném  formuláři.  

 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary, městem Nová Role   

              

strana 17  

 

10.2. Osobní asistence 

 

Specifikace potřeb uživatelů 

Osobní asistence  je rozvíjena v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 

města Karlovy Vary na období 2014 – 2018 a Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 

Karlovarského kraje na období 2014 – 2017. Provozní doba se řídí dle potřeb uživatelů po dobu 

celého roku. Osobní asistenci poskytujeme uživatelům v rozsahu  potřeb běžného života v 

souladu s regionální kartou. Podle regionální karty definujeme, v čem může osobní asistence 

uživatele podpořit, jakou potřebu s ním společně budeme řešit. Zjišťujeme možnosti a zdroje 

uživatele. Jednotlivé řešené potřeby evidujeme při vstupu uživatele do osobní asistence. Tyto 

potřeby v průběhu péče vyhodnocujeme, popřípadě identifikujeme nové. Při provádění péče se 

zaměřujeme na zjištěné potřeby a podle nich poskytujeme úkony osobní asistence. Při 

poskytování péče dbáme na individualitu každého uživatele. Uživatel má vytvořen individuální 

plán, který reflektuje jeho potřeby. Námi poskytovaná osobní asistence se zaměřuje na širokou 

cílovou skupinu - na seniory omezené v soběstačnosti z důvodu věku, chronického 

onemocnění, osoby se zdravotním postižením. V rámci osobní asistence se snažíme podporovat 

život našich uživatelů v přirozeném prostředí, ve využívání běžně dostupných veřejných 

služeb, včetně udržení běžných vazeb ve společnosti. Doplňuje péči rodiny a podporují ji při 

pochopení potřeb uživatele. Agentura domácí péče LADARA spolupracuje s terénními 

zdravotnickými službami v Karlových Varech, domácí hospicovou péčí a službami krizového 

či tísňového volání v případě nenadálé události. Při zajištění péče komunikujeme se sociálními 

pracovníky magistrátu města Karlovy Vary, s ošetřující lékaři, rodinnými příslušníky. Struktura 

prováděných úkonů poskytovaných v rámci osobní asistence  v roce 2016 je následující. 

Úkony: zajištění úkonů osobní hygieny 32 % (pomoc při úkonech osobní hygieny), péče o 

domácnost – 27 % (nákupy a běžné pochůzky,  pomoc s úklidem a údržbou domácnosti), 

zajištění stravování – 28 % (pomoc a podpora při podávání jídla a pití), zajištění kontaktu se 

společenským prostředím – 4 %, samostatný pohyb – 9 %.  Podobné procentické zastoupení 

jednotlivých  úkonů předpokládáme i v roce 2017.  

 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary, městem Nová Role   

              

strana 18  

 

 

Jak je uvedeno výše, největší objem úkonů spadá do oblasti potřeb zajištění osobní hygieny. 

Tato činnost je fyzicky a psychicky náročná. Druhá největší oblast potřeb je zajištění 

stravování.  80 % našich uživatelů má přiznán příspěvek na péči ve 2. a 3. stupni. 

 

Při poskytování pečovatelské služby se řídíme zákonem č.108/2006 Sb., prováděcí vyhláškou 

505/2006 Sb., zákonem č 101/2000 Sb., Listinou základních práv a svobod. 

 

Agentura domácí péče LADARA poskytuje úkony osobní asistence, které jsou vymezeny 

vyhláškou Ministerstva práce a sociálních věcí č.505/2006 Sb.,§ 6.  Před zavedením péče je s 

potencionálním uživatelem vedeno jednání. Cílem jednání je seznámit zájemce se službou tak, 

aby byla vyjasněna zakázka – co zájemce od služby očekává a co je poskytovatel schopen 

nabídnout. Při poskytování osobní asistence dodržujeme etický kodex, respektujeme práva 

uživatelů i jejich individuální zvláštnosti. Pro přijetí a stanovení rozsahu péče máme 

vypracován postup. V rámci jednání s potencionálním uživatelem máme definovány tři fáze.  

 

Specifikace obtížných situací, pro které má služba vytvořené specifické metodické 

postupy jsou shodné s pečovatelskou službou. – viz kapitola č 10.1. 

 

 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary, městem Nová Role   

              

strana 19  

 

 

10.3 Tísňová péče  

 

Tísňová péče  je rozvíjena v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb města 

Karlovy Vary na období 2014 – 2018 a Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 

Karlovarského kraje na období 2014 – 2017. Tísňovou péči poskytujeme nepřetržitě 24 hodin 

po dobu celého roku.  Podle regionální karty definujeme, v čem může tísňová péče uživatele 

podpořit, jakou potřebu s ním společně budeme řešit. Zjišťujeme možnosti a zdroje uživatele. 

Jednotlivé řešené potřeby evidujeme při vstupu uživatele do služby. Tyto potřeby v průběhu 

péče sledujeme, vyhodnocujeme, popřípadě identifikujeme nové. V případě, že u uživatele 

zjistíme novou potřebu nebo identifikujeme riziko, reagujeme na vzniklou situaci. Uživateli 

např. nabídneme úkony pečovatelské služby nebo osobní asistence. Při poskytování péče 

dbáme na individualitu každého uživatele. Uživatel má vytvořen individuální plán, který 

reflektuje jeho potřeby. Námi poskytovaná tísňová péče se zaměřuje na širokou cílovou 

skupinu - na seniory omezené v soběstačnosti z důvodu věku, chronického onemocnění, 

zdravotního stavu, osoby se zdravotním postižením. V rámci tísňové péče se snažíme 

podporovat život našich uživatelů v přirozeném prostředí. Doplňuje péči rodiny a podporuje ji 

při pochopení potřeb uživatele.  Struktura prováděných úkonů poskytovaných v rámci tísňové 

péče v roce 2016 je následující. Úkony: zajištění neodkladné pomoci – 100 %. V rámci 

fakultativních úkonů zajišťujeme krizové výjezdy k samotným uživatelům. V případě potřeby 

zprostředkováváme krizové zásahy integrovaných složek. Ke dni podání žádosti jsme poskytli 

41 krizových výjezdů. Podobné procentické zastoupení jednotlivých  úkonů předpokládáme i v 

roce 2017. Při poskytování tísňové péče se řídíme zákonem č.108/2006 Sb., prováděcí 

vyhláškou 505/2006 Sb., zákonem č 101/2000 Sb., Listinou základních práv a svobod 

 

 

Specifikace obtížných situací, pro které má služba vytvořené specifické metodické postupy 

Uživatelé tísňové péče očekávají vedle odbornosti a vlídného zacházení také spolehlivost a 

bezpečí. Cílem těchto pravidel je vymezení situací, při kterých by mohlo dojít k narušení tohoto 

bezpečí a stanovení postupu při jejich řešení. Nouzová a havarijní situace je taková mimořádná 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary, městem Nová Role   

              

strana 20  

 

událost, která zásadně vybočuje z běžného provozu a činnosti organizace a musí se okamžitě 

řešit. Při poskytování tísňové péče se můžeme setkat nouzovými a havarijními situacemi. Tuto 

problematiku máme vymezenou ve standardu č.14 a vnitřních pravidel, kde jsou konkrétně 

stanoveny postupy. Níže v textu je uveden výčet těchto situací. Možné nouzové a havarijní 

situace při poskytování osobní asistence: Situace, kdy je cítit plyn, prasklé vedení vody, prasklé 

topení, požár, výpadek elektrického proudu v bytě uživatele, úraz uživatele služeb, situace- kdy 

se pracovnice konající službu nemůže dostat do bytu uživatele, uživatel neotvírá a víme -  že je 

doma, uživatel je za dveřmi bytu a komunikuje – máme náhradní klíče, uživatel je za dveřmi 

bytu a komunikuje – nemáme náhradní klíče, uživatel je za dveřmi bytu a nekomunikuje – 

máme náhradní klíče, uživatel je za dveřmi bytu a nekomunikuje – nemáme náhradní klíče, 

nalezení uživatele v bezvědomí nebo neschopného komunikace, nalezení mrtvého uživatele, 

agresivní uživatel, napadení.  Každá nestandardní, nouzová a havarijní situace je vedena v 

písemné podobě v příslušném  formuláři. Za záznam do příslušného formuláře odpovídá 

pracovník v sociálních službách, který nestandardní, nouzovou a havarijní situaci řešil, zároveň 

má za povinnost o nestandardní, nouzové a havarijní situaci informovat vedoucí provozu. 

Vedoucí provozu zaznamená nestandardní,  nouzovou a havarijní situaci do sumarizační 

tabulka. Tato sumarizační tabulka slouží pro vyhodnocení toho, jak často a k jakým 

nestandardním, nouzovým a havarijním situacím dochází a z jakých příčin. Na základě této 

evidence lze přijmout preventivní opatření nebo odstranit příčinu opakujících se situací. Za 

evidenci nestandardních,nouzových a havarijních situací v písemné podobě odpovídá vedoucí 

provozu.  

 

Agentura domácí péče LADARA poskytuje i osobní asistenci nebo pečovatelskou službu, která 

je vhodným doplněním tísňové péče. Kombinací pečovatelské služby, osobní asistence a 

tísňové péče lze docílit za minimálních nákladů zabezpečení péče 24 hodin denně po dobu 

celého roku. Z celkového počtu 75  uživatelů tísňové péče využívalo v roce 2016 19 uživatelů i 

pečovatelskou službu. Agentura domácí péče LADARA spolupracuje s institucemi, odborníky 

a dalšími lidmi, které si uživatel stanoví ze svého okolí, a to tak, aby  směřoval, k dosažení 

osobních cílů.  



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary, městem Nová Role   

              

strana 21  

 

 

Nejpočetněji zastoupenou věkovou skupinou  jsou uživatelé ve věku 80 – 89 let. Tito uživatelé 

tísňové péče jsou ohroženi zejména pády. Při sjednávání tísňové péče je uživateli poskytnuta 

bezplatná konzultace, která se týká prevence a zdravotních rizik spojených s pády. V rámci 

krizových výjezdů, které jsou sjednány jako fakultativní úkon, se nejčastěji jedná o zvedání 

uživatelů po pádech v jejich domácnostech, nebo provedení hygieny v případě pokálení nebo 

pomočení. Krizové výjezdy jsou hlavně prováděny v nočních a brzkých ranních hodinách. V 

případě pádů uživatelů hrozí prochlazení, proleženiny a zlomeniny. V časném zásahu tísňové 

péče se nemusí zdravotní stav uživatelů dramaticky zhoršit.  

 


